
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS  

ATASKAITA 

 

 

2023 metai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patvirtinta LPS Valdybos posėdyje 2024 m. vasario mėn. 02 d. 



 

2  

 

 

 

VEIKLOS 

ATASKAITA 

2023 m. sausis – 2023 m. gruodis 

 

Turinys 
 

Lietuvos psichologų sąjungos vizija, misija, tikslai, struktūra ...................................................................................2 

LPS veikla valstybiniu mastu ..................................................................................................................................................6 

LPS bendradarbiavimas su Lietuvos organizacijomis ............................................................................................... 13 

LPS tarptautinis bendradarbiavimas ................................................................................................................................ 13 

LPS renginiai .............................................................................................................................................................................. 14 

LPS valdybos veikla ................................................................................................................................................................. 15 

LPS narystė ................................................................................................................................................................................. 16 

  

 

Lietuvos psichologų sąjungos vizija, misija, tikslai, struktūra 
 

Lietuvos psichologų sąjunga 

Lietuvos psichologų sąjunga (toliau – LPS) yra visuomeninė organizacija, vienijanti beveik 900 

psichologų, dirbančių įvairiose psichologijos srityse, besirūpinanti psichologija ir psichologais 

Lietuvoje. Tai didžiausia Lietuvoje psichologus vienijanti organizacija, kuri aktyviai skatina ir 

koordinuoja profesionalios psichologinės pagalbos plėtrą, skatina psichologų profesinės kvalifikacijos 

kėlimo sistemos kūrimą, formuoja profesionalios psichologijos sampratą visuomenėje. 

 

LPS vizija: 

Didžiausia psichologus vienijanti ir atstovaujanti organizacija, prisidedanti prie psichologų 

kompetencijų kėlimo ir psichologijos profesijos įvaizdžio formavimo. 

 

LPS misija: 

Plėtoti profesionalią psichologiją Lietuvoje.  

 

 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj1-bacvYbTAhXGCiwKHY1yAtMQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.kongresas.psichologusajunga.lt%2F&psig=AFQjCNEaTBbu6hVIWad__ZjBV-y0BkvBdQ&ust=1491246756037305
https://psichologusajunga-my.sharepoint.com/personal/lps_psichologusajunga_lt/Documents/LPS/Metinės%20ataskaitos/Ataskaitos%20už%202023%2001-12%20mėnesius/LPS%20metine%20veiklos_2021N.doc#_Toc129934231
https://psichologusajunga-my.sharepoint.com/personal/lps_psichologusajunga_lt/Documents/LPS/Metinės%20ataskaitos/Ataskaitos%20už%202023%2001-12%20mėnesius/LPS%20metine%20veiklos_2021N.doc#_Toc129934232
https://psichologusajunga-my.sharepoint.com/personal/lps_psichologusajunga_lt/Documents/LPS/Metinės%20ataskaitos/Ataskaitos%20už%202023%2001-12%20mėnesius/LPS%20metine%20veiklos_2021N.doc#_Toc129934234


 

3  

 

LPS tikslai: 

 atstovauti psichologams įvairiose institucijose, įgyvendinant bendrus tikslus, o taip pat ginti 

savo narių darbo, ekonominius ir socialinius interesus Lietuvos Respublikos asociacijų 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytomis priemonėmis; 

 skatinti, vykdyti psichologinius tyrimus, programas, projektus ir dalyvauti juose; 

 skatinti psichologijos mokslo ir profesijos plėtrą; 

 rūpintis psichologų profesine kompetencija ir kvalifikacija; 

 bendradarbiauti su kitomis Lietuvos ir tarptautinėmis psichologijos ir jai artimų sričių 

organizacijomis; 

 kurti ir dalyvauti kuriant psichologijos etikos principus ir standartus studijoms, 

podiplominiam mokymui, profesinei praktikai ir moksliniams tyrimams ir vykdyti ar dalyvauti 

vykdant šių principų laikymosi priežiūrą; 

 šviesti visuomenę, formuoti tinkamas nuostatas į aktualias psichologines, pedagogines ir 

socialines problemas; 

 rūpintis visuomenės gerove, siekiant sumažinti socialinę atskirtį, gerinti psichikos sveikatą ir 

vykdyti socialinių ir psichologinių problemų prevenciją; 

 palaikyti psichologų profesinį prestižą, rūpintis psichologinių paslaugų kokybe; 

 konsultuoti įvairias valstybės ir nevalstybines institucijas rengiant įstatymus, programas, 

teisinius ir kitus norminius dokumentus, susijusius su psichologų vaidmeniu ar psichologų 

tiriamais reiškiniais; 

 inicijuoti teisės aktus ir jų pataisas, užtikrinančius psichologinių paslaugų kokybę ir 

kvalifikuotą psichologo praktiką; 

 telkti Lietuvos psichologus sprendžiant aktualius jų bendruomenei klausimus. 

 

LPS Valdybos 2023 m. veiklos tikslai: 

 Siekti, kad psichologija būtų įtraukta į reguliuojamų profesijų sąrašą. 

 Plėsti organizaciją: didinti narių skaičių ir bendrų projektų su kitomis organizacijomis skaičių. 

 Telkti psichologų bendruomenę. 

 Teikti nariams profesinę priežiūrą ir emocinę paramą. 

 Tobulinti narių ir visuomenės kompetencijas, Integruojant mokslo ir praktikos pasiekimus. 

 Didinti LPS žinomumą ir gerinti įvaizdį internete. 

 Atitikti Bendruosius duomenų apsaugos reikalavimus (BDAR). 

 Gerinti LPS vidinę ir išorinę komunikaciją. 

 Užtikrinti LPS finansinį tvarumą, biuro išlaikymą. 



 

4  

 

 

LPS nariai: 

2023 gruodžio mėn. Lietuvos psichologų sąjungą sudarė 903 nariai (2022 m. gruodį – 892 narių). 

 

LPS valdyba: 

Prezidentė Aina Adomaitytė 

Valdybos 

nariai 

 

Aušra Norė 

Dokt. Jokūbas Gužas  

Dr. Raimonda Petrolienė  

Dr. Justina Slavinskienė  

Dr. Juliana Lozovska  

Dokt. Marija Turlinskienė  

Dokt. Tadas Vadvilavičius 

Dr. Said Dadašev (Pakeitė Rasą Kuprytę nuo 2023 m. 

balandžio 28 d.) 

 

LPS veikia 9 komitetai: 

 Edukacinės psichologijos komitetas (pirmininkė Žydrė Arlauskaitė, pavaduotoja Ala Petrulytė); 

 Etikos komitetas (pirmininkė Roma Šimulionienė, pavaduotoja Renata Garckija); 

 Klinikinės ir sveikatos psichologijos komitetas (pirmininkė Edita Žilienė, pavaduotoja Palmira 

Kazlauskienė); 

 Krizių ir katastrofų psichologijos komitetas (pirmininkė Rosita Kanapeckaitė, pavaduotoja Ieva 

Vaskelienė); 

 Nacionalinis EuroPsy suteikimo komitetas (pirmininkas dr. Rytis Pakrosnis); 

 Organizacinės psichologijos komitetas (pirmininkas Miroslav Filistovič, pavaduotoja 

Rasa Pilkauskaitė-Valičkienė); 

 Psichologinio įvertinimo ir testavimo komitetas (pirmininkė doc. Dr. Sigita Girdzijauskienė); 

 Teisės psichologijos komitetas (pirmininkas Nerijus Ogintas) 

 Vaiko psichologinės gerovės komitetas (pirmininkė dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė). 

 

LPS veikia 5 grupės: 

 Aplinkos psichologijos grupė (vadovė Audra Balundė). 

 Neuropsichologijos grupė (vadovė dr. Aistė Pranckevičienė). 

 LGBTQIA+ psichologijos grupė (vadovė dr. Juliana Lozovska). 

 Aukštųjų mokyklų psichologų grupė (vadovė Olga Kirejeva). 



 

5  

 Reprodukcinės psichologijos specialistų grupė (vadovė dr. Justina Slavinskienė). 

 

LPS veikia 2 komisijos: 

 Prof. A. Gučo vardo apdovanojimo komisija (pirmininkė dr. Žydrė Arlauskaitė). 

 LPS finansinės priežiūros komisija (pirmininkė Rasa Pilkauskaitė Valickienė). 

 

LPS yra tarptautinių organizacijų narė: 

 Europos darbo ir organizacinės psichologijos asociacijos (EAWOP) narė (nuo 2011 m.); 

 Europos pedagoginės psichologijos tinklo (NEPES) narė (nuo 2009 m.); 

 Europos psichologijos dėstymo tinklo (EuroPlat) asocijuota narė (nuo 2010 m.); 

 Europos psichologų asociacijų federacijos (toliau – EFPA) narė (nuo 1997 m.); 

 Tarptautinės psichologijos mokslo sąjungos (IUPsyS) narė (nuo 2000 m.); 

 Tarptautinės testavimo komisijos (ITC) narė (nuo 2002 m.). 

 

LPS biuras: 

 LPS Organizacinių veiklų koordinatorė Skaistė Jurevičienė (iki 2023 m. gegužės mėn. LPS 

administratorė buvo Evelina Palaitytė-Urbonė); 

 LPS Finansinių veiklų koordinatorė Marina Basangova (iki 2023 m. gruodžio mėn. finansinių 

veiklų koordinatorė buvo Laura Bucininkienė); 

 

LPS savanoriai: 

LPS talkina 4 savanoriai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6  

 

 

LPS veikla valstybiniu mastu 
 

 

LPS yra matoma ir valstybiniu lygiu pripažįstama organizacija, atstovaujanti psichologų 

bendruomenei. Bendradarbiaujant su įvairiomis institucijomis turėjome galimybės kelti klausimus ir 

bandyti aukščiausiu valstybės lygiu įtvirtinti ne tik psichologų funkcijas, bet ir jų teises į darbo 

sąlygas, kvalifikacijos tobulinimą bei adekvatesnį atlygį. Vis daugiau Valstybės institucijų ir Ministerijų 

nori bendradarbiauti, mato mūsų ekspertus savo darbo grupėse, taip didėja įsiklausymas į psichologų 

nuomonę, rekomendacijas.  

Karas kaimyninėje šalyje vėl parodė psichologų poreikį dirbant ir teikiant pagalbą tiek į Lietuvą 

bėgantiems nuo karo ukrainiečiams, tiek mūsų piliečiams, kuriems psichologinės pagalbos poreikis 

buvo labai aktualus. 

Vienas iš svarbiausių ir aktyviai sprendžiamų klausymų buvo psichologų praktinės 

veiklos įstatymo projekto įgyvendinimas ir Psichologų Rūmų steigimas. Šiam klausimui spręsti ir 

svartyti buvo suburta darbo grupė iš LPS narių, kurie 2023 metais turėjo 4 pagrindinius posėdžius ir 

papildomas diskusijas bei susitikimus su SAM nariais, teisininkais ir seimo nariais. Bendru sutarimu 

priimtas sprendimas, jog nepritariama psichologų Rūmų steigimui ir reikia rasti alternatyvius 

įstatymo priėmimo būdus. Neradus bendro sprendimo varianto įstatymo projekto svarstymas atidėtas 

iki kitų Seimo kadencijos rinkimų. 

 

2023 m. tęsėsi aktyvus bendradarbiavimas su: 

 Sveikatos apsaugos ministerijos  Psichikos sveikatos skyriumi. 

 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

 

Pradėtas bendradarbiavimas su: 

 Lietuvos psichiatrų asociacija dėl bendrų renginių, specialistų kvalifikacijos kėlimo klausimų. 

 Užsienio reikalų ministerija dėl psichologinės pagalbos teikimo jų darbuotojams, 

diplomatinėms atstovybėms. 

 Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba. 

 Lietuvos psichologijos studentų asociacija (LiPSA) dėl bendrų renginių. 

 

 

 

 



 

7  

LPS atstovai dalyvavo institucijų darbo grupėse ir komisijose:  

SAM darbo grupės: 

 2023 m. sausio 9 d. Darbo grupė skirta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 

m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. 204 „Dėl priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos standartų 

patvirtinimo“ keitimo projektui parengti, suderinti. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina 

Adomaitytė.         

 2023 m. sausio 26 d. LR sveikatos apsaugos ministerijoje vyko darbo grupė, skirta atnaujinti 

Nacionalinį savižudybių prevencijos veiksmų 2020–2024 metų planą. Šioje darbo grupėje 

Lietuvos psichologų sąjungai atstovavo LPS Klinikinės ir sveikatos psichologijos komiteto narė 

Ieva Salialionė. 

 2023 m. balandžio 28 d. Sudaryta darbo grupė iš LPS narių darbui su SAM ir kitomis 

institucijomis dėl psichologų praktinės veiklos įstatymo projekto Nr. XIVP-762 klausimo. 

Svarstymui sudaroma darbo grupė iš LPS narių: Alfredo Laurinavičiaus, Neringos Grigutytės, 

Albino Bagdono, Evaldo Kazlausko, Roberto Povilaičio, Ainos Adomaitytės, Raimondos 

Petrolienės, Justinos Slavinskienės , Julianos Lozovskos, Marijos Turlinskienės, Tado 

Vadvilavičiaus, Jokūbo Gužo, Saido Dadasevo, Antano Valantino, Jurgitos Stirblienės, Žydrės 

Arlauskaitės, Jurgos Misiūnienės, Alinos Martinkutės – Vorobej, Renatos Garckijos, Ilonos 

Laurinaitytės, Viktorijos Čepukienės, Romos Šimulionienės, Editos Žilienės, Palmiros 

Kazlauskienės, Vilijos Banevičienės, Miroslavo Filistovičio, Giedrės Genevičiūtės-Janonės, Olgos 

Kirejevos. 

 2023 m. gegužės 25 d. SAM darbo grupė, skirta išanalizuoti vaikų ir paauglių psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, nustatyti paslaugų teikimo spragas, bei pateikti 

siūlymus kaip užtikrinti psichikos sveikatos priežiūros paslaugų vaikams ir paaugliams 

prieinamumą. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir Klinikinės ir sveikatos 

psichologijos komiteto pirmininkė Edita Žilienė. 

 2023 m. birželio 20 d. Darbo grupė, skirta siūlymams dėl vaikų ir paauglių psichikos sveikatos 

paslaugų prieinamumo gerinimo parengti. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir 

Klinikinės ir sveikatos psichologijos komiteto pirmininkė Edita Žilienė. 

 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) darbo grupė: 

 2023 m. sausio 11 d. ŠMSM sudaryta tarpžinybinė darbo grupė, skirta įvertinti psichologinio 

vertinimo metodikų situaciją švietimo ir sveikatos sistemose, įvertinti poreikį jas atnaujinti 

ir/ar diegti naujas, išanalizuoti pritaikymo ir naudojimo galimybes švietimo bei asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose atliekant psichologinį vertinimą. LPS atstovavo: Gražina 

Gintilienė (Psichologinio įvertinimo ir testavimo komitetas), Ieva Selelionė (Klinikinės ir 



 

8  

sveikatos psichologijos komitetas) ir Dalia Nasvytienė (Psichologinio įvertinimo ir testavimo 

komitetas).   

  

LPS atstovai dalyvavo institucijų posėdžiuose: 

Seimo Sveikatos reikalų komiteto posėdžiuose: 

 2023 m. balandžio 26 d. vyko LRS Socialinių reikalų ir darbo komiteto (SRDK – papildomas 

komitetas šio projekto svarstymui, pagrindinis – Sveikatos reikalų komitetas) posėdis, kuriame 

buvo svarstomas Lietuvos Respublikos psichologų praktinės veiklos įstatymo projektas Nr. 

XIVP-762. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir prof. Albinas Bagdonas. 

 2023 m. birželio 21 d. posėdis, kuriame svarstomas Psichologų praktinės veiklos įstatymo 

projektas. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. rugsėjo 27 d.  posėdis, kuriame buvo svarstoma pogimdyminė depresija ir kiti 

psichikos sveikatos sutrikimai nėštumo ir pogimdyminiu laikotarpiu: problemos mastas 

Lietuvoje ir priemonės savalaikei bei veiksmingai psichologinei pagalbai užtikrinti. LPS 

atstovauja: Sigita Valevičienė.  

 2023 m. spalio 30 d. Seimo Sveikatos reikalų komiteto Psichikos sveikatos pakomitečio ir 

Priklausomybių prevencijos komisijos bendras posėdis dėl psichikos sveikatos priežiūros 

finansavimo 2024 metais. LPS atstovauja: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 

Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos posėdžiuose: 

 2023 m. gruodžio 20 d. vyko posėdis, kurį organizavo Lietuvos Respublikos Seimo Savižudybių 

ir smurto prevencijos komisija - Medikų emocinė gerovė: kokios konkrečios pagalbos reikia?“, 

LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 

SAM posėdžiuose: 

 2023 m. balandžio 7 d. LR sveikatos apsaugos ministerijoje (SAM) vyko posėdis, kuriame 

nagrinėta negalios nustatymo tvarka. Vienas iš svarstytų klausimų buvo psichologinio 

įvertinimo instrumentų pavadinimų minėjimas SAM teisės aktuose. Posėdyje dalyvavo ir Lietuvos 

psichologų sąjungos Klinikinės ir sveikatos psichologijos komiteto narės Edita Žilienė ir Ieva 

Salialionė.  

 2023 m. gegužės 2 d. vyko SAM posėdis dėl miško terapijos įstatymo pataisos. LPS atstovauja: 

LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 

 

 



 

9  

Kitų institucijų organizuojamuose posėdžiuose: 

 2023 m. balandžio 26 d. Socialinių reikalų ir darbo komiteto posėdis dėl psichologų praktinės 

veiklos įstatymo projekto. LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. gegužės mėnesį vyko keli NSS medikų sektorinės grupės posėdžiai, kuriuose buvo 

sprendžiami 1 ir 2 darbo knygos klausimas. LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. lapkričio 15 d. Lietuvos Respublikos Seimo Valstiečių ir žaliųjų sąjungos šešėlinės 

Vyriausybės posėdis. Svarstomas klausimas: Dėl psichologų veiklos gerinimo. LPS atstovauja: 

LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

Kitų institucijų, įstaigų, organizacijų organizuojamuose renginiuose: 

 2023 balandžio 12 d. LR seime vyko apskrito stalo diskusija dėl teismo psichiatrijos, teismo 

psichologijos, vaikų apklausų ikiteisminiuose tyrimuose ir teismuose. Diskusijoje LPS 

atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaityte, LPS Teisės psichologijos komiteto pirmininkas 

Nerijus Ogintas ir komiteto narė Ilona Laurinaitytė. 

 2023 m. balandžio 18 d. Lietuvos psichologų sąjungos atstovai dalyvavo EK ir EBPO 

organizuojamame seminare „Tarpsektorinis požiūris į psichikos sveikatą“ Vilniuje. Lietuvos 

psichologų sajungą atstovavo ir išsakė savo poziciją LPS Klinikinės ir sveikatos psichologijos 

narė Alicija Juškienė.  

 2023 m. gegužės 3 d. LPS Darbo grupės susitikimas su seimo nare R. Šalaševičiūte dėl 

Psichologų praktinės veiklos įstatymo projekto. 

 2023 m. gegužės 3 d. Lietuvos psichiatrų asociacija kartu su LSMU Kauno ligoninės 

Psichiatrijos klinika organizavo nuotolinę mokslinę praktinę konferenciją „Psichiatrinė krizė: 

diagnostika, gydymas, slauga“. LPS atstovavo ir renginyje pranešimus skaitė: LPS Prezidentė 

Aina Adomaitytė ir dr. Vaiva Klimaitė. 

 2023 m. gegužės 12 d. Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto KLAUSYMAI dėl 

Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo Nr. IX-705 13 ir 31 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIVP-2487. Susitikime LPS atstovavo: prof. dr. Ilona Laurinaitytė. 

 2023 m. gegužės 17 d. LPS Prezidentė Aina Adomaitytė 15min. studijoje kalbėjo apie el. 

cigarečių draudimo iniciatyvą, kartu su buvusiu sveikatos apsaugos ministru Aurelijumi Veryga 

ir LSMU gyvensenos medicinos studijų programos vadovu dr. Tomu Vaičiūnu. 

 2023 m. gegužės 24 d. vyko psichologų praktinės veiklos įstatymo projekto svarstymas, Seimo 

Švietimo ir mokslo komitete, kaip papildomame komitete. 

 2023 m. birželio 2 d. LPS darbo grupės Dėl psichologų praktinės veiklos įstatymo susitikimas 

su Linu Slušniu. 

 2023 m. birželio 15 d. portalas LRT.lt išleido straipsnį, kuriame buvo gvildenamos temos, 

susijusios su tuo, jog vizito pas psichologą gali tekti laukti ir kelis mėnesius, jog dėl per menko 



 

10  

atlygio nemažai psichologų renkasi privačią praktiką, o politikai sutinka, kad investicijų į 

emocinę sveikatą itin stinga. Šiam straipsniui interviu davė ir savo įžvalgomis pasidalino LPS 

Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. liepos 17 d. Lietuvos psichologų sąjungos Prezidentė ir Valdyba pateikė komentarą 

LRT radijui apie Kanados psichologą Jordaną Petersoną. 

 2023 m. liepos 28 d. vyko susitikimas LR Teisingumo ministerijoje, į kurį kvietė LGL asociacija, 

ir kuris buvo skirtas pagalbos neapykantos nusikaltimų aukoms situacijai aptarti. Šiame 

susitikime LPS atstovavo: LPS Teisės psichologijos komiteto narė Ilona Laurinaitytė. 

 2023 m. rugpjūčio 2-3 dienomis Lietuvos Respublikos Seime Socialinių reikalų ir darbo bei 

Biudžeto ir finansų komitetai svarstė naująjį mokestinį (mokesčių didinimo) projektą. LPS 

atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. rugpjūčio 3 d. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, įvertindama tai, kad vis 

dar išlieka poreikis stiprinti translyčių asmenų teisių apsaugą, didinti pastangas efektyvinant 

esamas apsaugos priemones, bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo 

Europos Žmogaus Teisių Teisme 2022 m. gruodžio 20 d. rašte Nr. (8.2.2E) 26R-310 ir 2023 m. 

sausio 9 d. rašte Nr. (8.2.2E) 26R-3 pateiktą nuomonę dėl tolesnio Europos Žmogaus Teisių 

Teismo sprendimo, priimto byloje L. prieš Lietuvą, vykdymo, organizavo susitikimą dėl 

translyčių asmenų teisių apsaugos. Teisingumo ministerijoje LPS atstovavo LPS LGBTQIA+ 

grupės narė Irma Skruibienė. 

 2023 m. rugpjūčio 26 d. Birštone vyko Diskusijų festivalis BŪTENT!. LPS atstovavo: LPS 

Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. rugpjūčio 30 d. Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras kartu su 

Lietuvos socialinės apsaugos ir darbo ministerija kvietė specialistus ir žmones dirbančius šioje 

srityje į ekspertų apskritojo stalo diskusiją - "Seksualinis smurtas: kaip sukurti veiksmingą 

pagalbos sistemą?". LPS atstovavo: atstovavo LPS Teisės psichologijos narė Ilona Laurinaitytė. 

 2023 m. rugsėjo 15 d. Sveikatos paslaugų platforma manodaktaras.lt kartu su Lietuvos 

psichologų sąjunga (LPS) kvietė į virtualų susitikimą psichologijos bakalauro ir magistro 

studijas baigusius specialistus. LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. rugsėjo 15 – 17 d. Slaugytojų Forumas: didžiuojuosi būdamas slaugytoju. Slaugytojų 

forumas 2023. LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. rugsėjo 20 d. Susitikimas su Sveikatos komitetu dėl psichologų praktinės veiklos 

įstatymo projekto. Susitikime dalyvavo LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

  2023 m. rugsėjo 21 d. vyko LPS atstovų, LPS Prezidentės Ainos Adomaitytės susitikimas 

Vilniuje su EFPA prezidentu Christoph Steinebach. 



 

11  

 2023 m. rugsėjo 28 d. LPS Prezidentė Aina Adomaitytė dalyvavo susitikime su LiPSA 

Prezidente Gintarė Kučiauskaitė ir aptarė bendradarbiavimo galimybes tarp organizacijų, 

susitarė dėl bendrų veiklų. 

 2023 spalio 20 d. LPS Prezidentė Aina Adomatytė dalyvavo interviu su 15min žurnaliste Ida 

Mažutaitiene: Kodėl nesutaria skirtingos kartos? 

 2023 m. spalio 24 d. Lietuvos psichiatrų asociacija kartu su Lietuvos psichologų sąjunga, LSMU 

Kauno ligoninės Geriatrijos klinika bei VšĮ LSMU Kauno ligoninės Psichiatrijos klinika 

organizavo nuotolinę mokslinę praktinę konferenciją „Daugiadalykė senyvų žmonių priežiūra“. 

LPS atstovavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė. 

 2023 m. spalio 10 – 31 d. Lietuvos psichologų sąjunga (LPS) kartu su partneriu – sveikatos 

paslaugų platforma manodaktaras.lt kvietė bendruomenės narius jungtis prie Pasaulinei 

psichikos sveikatos dienai (spalio 10 d.) paminėti skirtos inciatyvos „Atviros psichologų durys“. 

LPS atsatovavo ir iniciatyvoje dalyvavo: LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir LPS Valdybos narė 

Raimonda Petrolienė. 

 2023 m. lapkričio 20 d.  Švietimo ir mokslo komiteto diskusija "Įtraukusis ugdymas ir 

Regioniniai specialiojo ugdymo centrai: vaidmuo ir teikiama pagalba". LPS atstovavo: Jurga 

Misiūnienė, Žydrė Arlauskaitė, Alina Martinkutė-Vorobej. 

 

Tarptautinių institucijų, įstaigų organizuojamuose renginiuose: 

 2023 m. gegužės 4 – 5 dienomis, Serbijoje, Belgrade vyko EFPA (European Federation of 

Psychological Associations) prezidentų susitikimas. Lietuvos atstovai šiame susitikime buvo: 

LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir EFPA Executive Council narys Robertas Povilaitis.  

 2023 m. gegužės 14 – 15 dienomis vyko tarptautiniai mokymai Lenkijoje,  Gižycke: „Įtraukusis 

ugdymas integruotų veiklų ir pamokų metu – mokyklos lankomumo didinimo priemonė“ 

(pagal Erasmus+ projektą ,,Mokytojų kompetencija ir bendradarbiavimas – raktas į mokinių 

sėkmę“ Nr.2022-2-PL01-KA210-SCH-000095139.). LPS atstovavo: Edukacinės psichologijos 

komiteto narė Virginija Guogienė. 

 2023 m. liepos 5-8 dienomis Bolonijos Universitete (Italija) vyko 44-oji ISPA (International 

school psychology assotiation /Tarptautinė mokyklos psichologijos  asociacija) konferencija 

“Mokyklos psichologija besikeičiančiame pasaulyje”. LPS atstovavo: Edukacinės psichologijos 

komiteto narės Žydrė Arlauskaitė ir Evelina Grigienė. 

 2023 m. liepos 8 d. vyko EFPA Generalinė asamblėja. EFPA Generalinės asamblėjos metu, 

keturių metų kadenciajai į EFPA Board of Directors buvo nominuotas ir išrinktas Robertas 

Povilaitis. 



 

12  

 2023 m. liepos 18 d. vyko Simpoziumas Europos psichologų kongrese. LPS atstovavo: EFPA 

Board of Directors Robertas Povilaitis. 

 2023 m. rugsėjo 22 – 23 dienomis Padujos universitete (Italija) vyko EFPA Psichologinio 

įvertinimo komiteto konferencija "New Horizons in Psychological Assessment". LPS atstovės: 

Dalia Nasvytienė, Gražina Gintiliene ir Dalia Bagdžiūniene parengė ir pristatė pranešimą 

"Changes in Atitudes of Lithuanian Psychologists: are we seeing New Horizons?". 

 2023 m. lapkričio 30 d. – gruodžio 1 d. Romoje, Italijoje, vyko EFPA darbinės grupės 

Psychology in education darbinis susitikimas. Lietuvos psichologų sąjungai bei Lietuvos 

psichologus švietimo įstaigose atstovavo Edukacinės psichologijos komiteto pirmininkė Žydrė  

Arlauskaitė. 

 

LPS išsiųsti raštai, atsakymai: 

LR Seimui: 

 Dėl Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 

įstatymo NR. IX-1067 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto derinimo. 

LR sveikatos apsaugos ministerijai: 

 Dėl atstovo delegavimo į darbo grupę, skirtą atnaujinti nacionalinė savižudybių prevencijos 

2020-2024 m. veiksmų planą. 

 Dėl medicinos psichologo paslaugų kodavimo ir apmokėjimo. 

 Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo  „Įsakymas dėl cezario pjūvio 

operacijos nėščiosios pageidavimu“ derinimo. 

 Dėl atstovų delegavimo į darbo grupę, pasiūlymams dėl vaikų ir paauglių psichikos sveikatos 

paslaugų prieinamumo gerinimo parengti. 

 Dėl psichologinio įvertinimo instrumentų. 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija: 

 Dėl psichologinio vertinimo metodikų. 

 Lietuvos psichologų sąjungos kreipimasis į ŠMSM dėl psichologinių instrumentų. 

 

Kitoms institucijoms: 

 Dėl organizacinių ir verslo psichologų veiklos reglamentavimo. 

 Dėl internetiniame puslapyje pateiktos informacijos. 

 LPS pozicija DĖL ĮSTATYMO Nr. XIII-2771. 

 Dėl organizacinių ir verslo psichologų veiklos reglamentavimo. 



 

13  

 

LPS tarptautinis bendradarbiavimas 

 

LPS bendradarbiavimas su Lietuvos organizacijomis 

 Dėl medicinos psichologų paslaugų kodavimo ir apmokėjimo. 

 Dėl vaiko nuomonės išklausymo. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

LPS bendradarbiauja su Lietuvos organizacijomis: 

 „Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija“; 

 „Mano daktaras“; 

 „Mindletic“ (buvęs pavadinimas „Act on Crisis“); 

 Rotary International Apygardos 1462; 

 Lietuvos psichiatrų asociacija; 

 Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; 

 Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; 

 LiPSA Lietuvos psichologijos studentų asociacija. 

 
 

 

 

 

 

 

 Prezidentų taryba (President Council) (A. Adomaitytė); 

 Direktorių Valdyboje (EFPA Board of Directors) (R.Povilaitis); 

 Etikos valdyba (Board of Ethics) (doc. dr. I. Laurinaitytė); 

 Įvertinimo valdyba (Board of Assessment) (doc. dr. G. Gintilienė); 

 Gerontopsichologijos komitetas (Standing Committee on Geropsychology) (dr. O. Zamalijeva); 

 Klinikinės neuropsichologijos komitetas (Standing Committee on Clinical NeuroPsychology) 

(doc. dr. A. Pranckevičienė). 

 Psichologijos edukacijoje komitetas (Standing Committee on Psychology in Education)  

(Ž. Arlauskaitė); 

 Psichologijos sveikatos srityje komitetas (Standing Committee on Psychology in Health) 

(dr. J. Eimontas); 

 Projekto grupė e-Sveikata (Project Group e-Health) (dr. J. Eimontas). 

 Darbo ir organizacinės psichologijos komitetas (Standing Committee on Work & Organisation) 

(dr. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė). 



 

14  

 

 

LPS atstovai dalyvauja kitose tarptautinėse organizacijose: 

 Europos darbo ir organizacinės psichologijos asociacija (EAWOP) (doc. dr. J. Lazauskaitė-

Zabielskė); 

 Tarptautinė testavimo komisija (ITC) (doc. dr. G. Gintilienė). 

 

Daugiau informacijos apie komitetų tarptautinį bendradarbiavimą LPS Komitetų ir grupių veiklos 

ataskaitoje. 

 

 
 

LPS renginiai 
 

LPS suorganizavo 23 renginius: 

 2023 m. sausio 31 d. Prieškonferencinis pranešimas - „Perdegimas – Organizacijos ar 

Asmenybės ID?“. 

 2023 m. vasario 3 d. Organizacinės psichologijos konferencija „Emocijos darbe“. 

 2023 m. vasario 9 d. Mokslinė - praktinė konferencija „Kaip dirbti su psichikos sveikatos 

sunkumų patiriančiu žmogumi“. 

 2023 m. vasario 23 d. „LGBTQ+ pavasaris: nuotolinių paskaitų ciklas psichologams apie 

LGBTQ+ asmenų psichikos sveikatą ir konsultavimą“. I dalis. Įvadas į LGBTQ+ psichologiją. 

 2023 m. kovo 10 d. 2-oji Mokslinė praktinė konferencija „Ugdymo psichologai iššūkių 

kontekste“. 

 2023 m. kovo 17 d. Diskusija "Psichologinio įvertinimo instrumentai Lietuvoje - problema ar 

iššūkis?" 

 2023 m. kovo 23 d. Nuotolinė mokslinė praktinė konferencija „Etiniai, teisiniai ir vadybiniai 

aspektai psichikos sveikatos priežiūros sistemoje“ . 

 2023 kovo 30 d. „LGBTQ+ pavasaris: nuotolinių paskaitų ciklas psichologams apie LGBTQ+ 

asmenų psichikos sveikatą ir konsultavimą“. II dalis. Psichologinis/psichoterapinis darbas su 

neheteroseksualios orientacijos žmonėmis.  

 2023 m. balandžio 13 d. Prieškongresinė diskusija: "Ar pagalba dabar nepakenks ateityje: 

teisių apribojimai, esant psichikos sutrikimo diagnozei". 

 2023 m. balandžio 14 -15 dienomis Lietuvos Psichologų Kongresas 2023. 

 2023 balandžio 28 d. XX-oji Jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija: bendrystės vedini. 



 

15  

LPS valdybos veikla 

 

 2023 gegužės 4 d. „LGBTQ+ pavasaris: nuotolinių paskaitų ciklas psichologams apie LGBTQ+ 

asmenų psichikos sveikatą ir konsultavimą“. III dalis. Psichologinis/psichoterapinis darbas su 

translyčiais žmonėmis. 

 2023 m. gegužės 18 d. Mokslinė praktinė konferencija „Moters psichikos sveikata“. 

 2023 m. birželio 1 d. Respublikinė nuotolinė mokslinė-praktinė konferencija “Vaiko, paauglio 

psichikos sveikata”. 

 2023 m. spalio 2 d. Klinikinių ir sveikatos psichologų konferencija 2023. 

 2023 m. spalio 10 d. Konferencija: "Psichikos sveikata visose politikose". 

 2023 m. spalio 19 d. Seminaras-diskusija "LGBT mokiniai ir LGBT temos mokykloje".  

 2023 m. spalio 20 d. LGBTQ+ ir psichikos sveikata 2023. 

 2023 m. lapkričio 7 ir 14 dienomis: Tarpdalykinė-mokslinė konferencija „LGBTQ+ tyrimai 

Lietuvoje”. 

 2023 m. lapkričio 28 d. Konferencija KOVOS SU SMURTU PRIEŠ MOTERIS DIENAI paminėti. 

 2023 m. lapkričio 29 d. Nuotolinė paskaita: „The Neuropsychology of ALS and FTD: a clinical 

perspective” (LT: ,,Neuropsichologiniai amiotrofinės šoninės sklerozės ir frontotemporalinės 

demencijos simptomai: klinikinė perspektyva”). 

 2023 m. lapkričio 30 d. Nuotolinė mokslinė praktinė konferencija „Vyrų psichikos sveikata“. 

 

 

 

 

 

 

LPS Valdyba sprendė organizacijai aktualius klausimus, siekė išsikeltų tikslų. 

 2023 m. įvyko 45 LPS Valdybos nuotoliniai ir gyvi posėdžiai. Su Valdybos posėdžių protokolais 

galima susipažinti LPS svetainės nario zonoje. 

 Vienas iš Valdybos prioritetų – LPS bendruomenės augimas. Per ataskaitinį  laikotarpį Valdyba 

svarstė 163 prašymus tapti LPS nariais ir LPS asocijuotais nariais. Iš LPS narių sąrašo buvo 

išbraukti 109 nariai, nepratęsę narystės. 2023 gruodžio mėn. Lietuvos psichologų sąjungą 

sudarė 903 nariai (2022 m. gruodį – 892 nariai). 

 Suorganizuotas  LPS suvažiavimas, kurio metu apžvelgti LPS pokyčiai per 2022 metus, 

pristatytos veiklos bei finansinės 2022 m. LPS ataskaitos, 2022 m. strateginis planas, 

suvažiavimo dalyviai supažindinti su balsavimo rezultatais: Balsavimo metu buvo išrinktas 

naujas LPS Valdybos narys Said Dadašev, 2023-2025 metų kadencijai, kuris pakeitė 

atsistatydinusią buvusią LPS Valdybos narę Rasą Kuprytę. 

 2023 metų vykusiame Suvažiavime Lietuvos psichologų sąjungos garbės nario vardas už 

nuopelnus edukacinės psichologijos srityje suteiktas doc. dr. Albinai Kepalaitei. 



 

16  

 

 Žydrei Arlauskaitei suteiktas prof. A. Gučo vardo apdovanojimas už edukacinės psichologijos 

vystymą Lietuvoje. 

 Suplanuota ir patvirtinta 14 kitų LPS renginių, kurie buvo sklandžiai įgyvendinti, sulaukė daug 

dalyvių bei papildė LPS biudžetą. 

 Skirtas dėmesys LPS komitetų ir grupių veiklos užtikrinimui. Organizuoti atskiri LPS Valdybos 

narių ir atskirų komitetų posėdžiai. 

 Patvirtintas renginių organizavimas bendradarbiaujant su Lietuvos psichiatrų asociacija. 

 Pakeistas ir patvirtintas Intervizijų organizavimo aprašas. 

 Patvirtintos 3 intervizijų grupės, kurios skirtos psichologams dirbantiems su vaikais, 

psichologams dirbantiems su suaugusiais asmenimis ir medicinos psichologams dirbantiems 

su įvairaus amžiaus grupėmis asmenų sveikatos priežiūros įstaigose. 

 Nuspręsta įsigyti naują balsavimo sistemą, kuri būtų susieta su LPS tinklapiu ir naudojama 

tęstiniuose darbuose. 

 Savižudybių prevencijos grupės uždarymas, atsižvelgiant į LPS bendruosius specialistų grupių 

veiklos nuostatus.  

  Pradėtas kurti ir paleidinėti naujasis LPS internetinis puslapis. 

 Uždarytas LPS Psichologijos mokslo ir studijų politikos komitetas. 

 Sukurtas ir pristatytas naujasis 3 metų 2024 – 2027 m. LPS strateginio plano projektas LPS 

Komitetams/Grupėms. 

 Performavus LPS Biuro veiklos modelį į nuotolinį darbą su mobiliomis darbo vietos atsisakyta 

LPS Biuro fizinių patalpų Vilniuje, siekiant sutaupyti organizacijos patiriamus kaštus. 

 Išrinktas naujas LPS Prezidento pavaduotojas -  LPS Valdybos narė Raimonda Petrolienė. 

 Pritarta Reprodukcinės psichologijos specialistų grupės steigimui su grupės pirmininke Justina 

Slavinskiene. 

 Patvirtintas bendradarbiavimas su LiPSA ir bendri renginiai su LPS. 

 

 
 

LPS narystė 
 

LPS narių skaičius 2023 m. pabaigoje buvo viso 903, iš jų LPS yra 25 asocijuoti nariai. LPS 

valdyba ieško galimybių, kaip būtų galima pritraukti daugiau naujų narių bei užtikrinti, jog esami 

nariai kasmet pratęstų narystę. Narystė skatinama LPS nariams teikiant ženklias nuolaidas renginių 

dalyvių mokesčiui, organizuojant renginius aktualiais klausimais išskirtinai LPS nariams, 

Komitetų/Grupių nariams siūloma renginiuose po kelis narius dalyvauti nemokamai, pradėtas 



 

17  

bendradarbiavimas su LiPSA (Lietuvos psichologijos studentų asociacija), kurio tikslas pritraukti 

studijas baigusius jaunuolius jungtis į LPS gretas ir prisidėti prie LPS veiklų. 

LPS veikia: 

 LPS narių elektroninė konferencija, kurioje LPS nariai gali dalintis informacija apie profesinius 

renginius, projektus, diskutuoti bei gauti aktualią informaciją e-naujienlaiškiais; 

 Socialinio tinklo „Facebook“ uždara LPS narių grupė, skirta tik LPS nariams dalintis aktualia 

psichologo darbui informacija, aptarti svarbius psichologo darbe kylančius klausimus; 

 Socialiniai tinklai “Facebook”, “Instagram”, internetinis puslapis www.psichologusajunga.lt  

 LPS narių intervizijų grupės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos psichologų sąjunga 

Biuro pašto dėžutės adresas: 

Laisvės al. 101, Kaunas 

El. paštas: lps@psichologusajunga.lt 

Telefonas: +370 673 31197  

Įmonės kodas: 190748553  

Atsiskaitomoji sąskaita: LT39 7044 0600 0115 4569 

Ataskaitą parengė: 

LPS Prezidentė A. Adomaitytė 

LPS organizacinių veiklų koordinatorė Skaistė Jurevičienė 

 

http://www.psichologusajunga.lt/

